1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20 января 2021  года
	№
	9
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 27 апреля 2017 года № 161 «Об оплате труда работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) раздел 2 «Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включённых в профессиональные квалификационные группы» приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2. Размеры окладов работников государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа, не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Начальник (главный врач) филиала окружной больницы
	29 999

	Заместитель начальника (заместитель главного врача) филиала окружной больницы
	23 999

	Главный бухгалтер филиала окружной больницы
	23 999

	Главный врач участковой больницы
	23 239

	Главный врач (заведующий) амбулатории
	21 119

	Главная медицинская сестра
	13 420

	Начальник (заведующий) филиала бюро судебно-медицинской экспертизы
	21 119

»;

2) приложение 7 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент здравоохранения Чукотского автономного округа                (Ищенко Н.М.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  20 января 2021 года  №  9
«Приложение 7
к Положению об оплате труда работников государственных
учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа

ТАБЛИЦА
дифференцированных групп персонала государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа в целях формирования фонда оплаты труда (в части фонда компенсационных и стимулирующих выплат)

	№
п/п
	Группа персонала
	Процент от оклада (должностного оклада)
	Наименования профессий рабочих и должностей работников

	1
	2
	3
	4

	1.
	Младший медицинский (фармацевтический) персонал государственных учреждений здравоохранения Чукотского автономного округа (далее - учреждения здравоохранения)
	95
	Санитарка; санитарка (мойщица); младшая медицинская сестра по уходу за больными; сестра-хозяйка

	Младший медицинский (фармацевтический) персонал судебно-медицинской экспертизы
	25

	2.
	Средний медицинский (фармацевтический) персонал учреждений здравоохранения
	65
	Инструктор по лечебной физкультуре; медицинский статистик; медицинская сестра стерилизационной; медицинский дезинфектор; медицинокладский регистратор; лаборант; медицинская сестра диетическая; ренгенолаборант; медицинская сестра; медицинская сестра палатная (постовая); медицинская сестра патронажная; медицинская сестра приемного отделения (приемного покоя); медицинская сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу; медицинская сестра по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; зубной техник; фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам; медицинская сестра участковая; медицинский лабораторный техник; фармацевт; акушерка; фельдшер; операционная медицинская сестра; медицинская сестра-анестезист; зубной врач; медицинская сестра процедурной; медицинская сестра перевязочной; медицинская сестра врача общей практики; фельдшер-лаборант; старшая медицинская сестра (акушерка, фельдшер, операционная медицинская сестра, зубной техник); заведующая молочной кухней; заведующий фельдшерско-акушерским пунктом - фельдшер (акушерка, медицинская сестра); заведующий здравпунктом - фельдшер (медицинская сестра); заведующий медпунктом - фельдшер (медицинская сестра)

	Средний медицинский (фармацевтический) персонал бюро судебно-медицинской экспертизы
	30

	3.

	Врачи, включая врачей-руководителей структурных подразделений, и работники медицинских организаций, имеющие высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги, учреждений здравоохранения
	60
	Начальник филиала окружной больницы, заместитель начальника филиала окружной больницы, врачи-специалисты; провизор-технолог; провизор-аналитик; врачи-специалисты стационарных подразделений лечебно-профилактических учреждений, станций (отделений) скорой медицинской помощи; врачи-терапевты участковые; врачи-педиатры участковые; врачи общей практики (семейные врачи); врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; медицинский психолог; заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.); начальник структурного подразделения (отдела, отделения, лаборатории, кабинета, отряда и др.); заведующий отделением хирургического профиля стационаров (анестезиологии-реанимации, реанимации и интенсивной терапии, патологоанатомических, судебно-медицинской экспертизы); главный врач участковой больницы; главный врач (заведующий) амбулатории; начальник (заведующий) филиала; районный педиатр

	Врачи, включая врачей-руководителей структурных подразделений, и работники медицинских организаций, имеющие высшее фармацевтическое или иное высшее образование, предоставляющие медицинские услуги, бюро судебно-медицинской экспертизы
	40
	Начальник (заведующий) филиала; судебный эксперт; врачи-специалисты хирургического профиля, оперирующие в стационарах лечебно-профилактических учреждений; заведующий отделением хирургического профиля стационаров (анестезиологии-реанимации, реанимации и интенсивной терапии, патологоанатомических, судебно-медицинской экспертизы); заведующий структурным подразделением (отделом, отделением, лабораторией, кабинетом, отрядом и др.); врачи-специалисты

	4.
	Административно-управленческий персонал учреждений здравоохранения, в том числе бюро судебно-медицинской экспертизы
	30
	Руководитель (главный врач, начальник, директор, заведующий) учреждения здравоохранения; руководитель (начальник, директор) бюро судебно-медицинской экспертизы; заместитель руководителя (главного врача, начальника, директора, заведующего) учреждения здравоохранения; заместитель руководителя (начальника, директора) бюро судебно-медицинской экспертизы; главный бухгалтер учреждения здравоохранения; главный бухгалтер бюро судебно-медицинской экспертизы; главный бухгалтер филиала окружной больницы, главная медицинская сестра

	5.
	Педагогические работники учреждений здравоохранения
	20
	Воспитатель, педагог-психолог, учитель-логопед (логопед)

».